

3 de julio de 2019

Con fundamento en los artículos 40 y 42 del Reglamento Interno de los Órganos Colegiados Académicos, me permito convocar a Usted a la Sesión CUA-162-19 del Consejo Académico de la Unidad Cuajimalpa, que se llevará a cabo el 11 de julio de 2019 a las 15:45 horas, en la sala de Consejo Académico, ubicada en el 8º piso de avenida Vasco de Quiroga 4871, colonia Santa Fe Cuajimalpa, alcaldía Cuajimalpa de Morelos, Ciudad de México, C.P. 05348, conforme al siguiente:

Orden del Día

- Lista de asistencia.
- Aprobación, en su caso, del Orden del Día.
- Elección de los representantes de los alumnos, del personal académico y de los trabajadores administrativos ante el Colegio Académico periodo 2019-2021, de conformidad con lo señalado en el artículo 19 del Reglamento Orgánico y 16 del Reglamento Interno de los Órganos Colegiados Académicos.
- Integración del Comité Electoral del Consejo Académico, conforme a lo previsto en el artículo 19 del Reglamento Interno de los Órganos Colegiados Académicos.
- Integración de la Comisión de planes y programas de estudio del Consejo Académico, de conformidad con lo señalado en el artículo 74 del Reglamento Interno de los Órganos Colegiados Académicos.
- 6. Elección de los representantes de los alumnos ante el Comité Académico de Cómputo, conforme a lo señalado en el artículo 16 del Instructivo para el uso de los servicios que ofrece la Coordinación de Servicios de Cómputo de la Unidad Cuajimalpa.
- Elección de los representantes de los alumnos ante el Comité Académico de Biblioteca, conforme a lo señalado en el artículo 18 del Instructivo de la Biblioteca Dr. Miguel León Portilla de la Unidad Cuajimalpa.
- Información sobre la integración y estado que guardan los trabajos de las Comisiones pendientes de emitir su Dictamen y, en su caso, reintegración de las mismas.



- 9. Análisis, discusión e integración, en su caso, de una Comisión encargada de proponer las Políticas Operativas para la creación, modificación, evaluación y supresión de las Áreas de Investigación en la Unidad Cuajimalpa.
- Designación de los miembros de los Jurados Calificadores del Concurso para Otorgar el Diploma a la Investigación 2018, de acuerdo con lo señalado en el artículo 38 del Reglamento de Alumnos.
- 11. Asuntos Generales.

Es importante mencionar que la información que sustenta el Orden del Día está disponible en la página http://www.cua.uam.mx en el apartado del Consejo Académico. Si además de los archivos electrónicos requiere la documentación impresa, le agradeceré la solicite a la Oficina Técnica del Consejo Académico (los datos aparecen al calce).

Por la importancia de los asuntos a tratar, ruego a usted su puntual asistencia.

Atentamente Casa abierta al tiempo

Dr. Rodolfo René Suárez Molnar Presidente del Consejo Académico